Российская Федерация

Республика Адыгея

Красногвардейский район

Совет народных депутатов муниципального образования

«Белосельское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в приложение №1 к решению Совета народных депутатов муниципального образования «Белосельское сельское поселение» №186 от 29.11.2011 г. «О положении «Об оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации муниципального образования «Белосельское сельское поселение»

В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 20,34 Устава муниципального образования «Белосельское сельское поселение», Совет народных депутатов муниципального образования «Белосельское сельское поселение»

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в приложение №1 к решению Совета народных депутатов муниципального образования «Белосельское сельское поселение» №186 от 29.11.2011 г. «О положении «Об оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации муниципального образования «Белосельское сельское поселение», изложив его в новой редакции (Приложение).

2. Обнародовать настоящее решение.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 октября 2014 года.

Глава муниципального образования

«Белосельское сельское поселение»
В.В. Сергиенко

с. Белое

02.09.2014

№166

Приложение № 1

К решению Совета народных депутатов

муниципального образования

«Белосельское сельское поселение»

№ 166 от 02 сентября 2014 г.

ПОЛОЖЕНИЕ

Об оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации муниципального образования «Белосельское сельское поселение»

1.
Оплата труда работников, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации МО «Белосельское сельское поселение» состоят из месячного должностного оклада, ежемесячных и иных дополнительных выплат.

2.
Размеры должностных окладов устанавливаются постановлением главы МО «Белосельское сельское поселение».

3.
Должностные оклады увеличиваются (индексируются) в сроки и в пределах размера повышения (индексации) месячных окладов муниципальных служащих муниципального образования «Белосельское сельское поселение». При увеличении (индексации) должностных окладов их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

4.
Работникам производятся следующие ежемесячные и дополнительные выплаты:

4.1.
ежемесячная надбавка за сложность от 50 до 100 процентов должностного оклада;

4.2.
премии по результатам работы (размер премии не ограничивается);

4.3.
ежемесячная надбавка к должностному окладу водителя автомобиля за классность в размерах: за 1 класс- 25% должностного оклада, за 2 класс – 15% должностного оклада;

4.4.
единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска - один раз в год в размере двух должностных окладов;

4.5.
материальная помощь, выплачиваемая за счет средств фонда оплаты труда работников;

4.6.
ежемесячное денежное поощрение в размере одного оклада;

5.
Работникам производятся иные выплаты, предусмотренные федеральным законодательством и законодательством Республики Адыгея.

6.
Условия выплаты и конкретные размеры ежемесячной надбавки за сложность, предусмотренной подпунктом 4.1, премий, предусмотренных подпунктом 4.2, ежемесячной надбавки к должностному окладу водителя автомобиля за классность, предусмотренной подпунктом 4.3, ежемесячное денежное поощрение предусмотренное подпунктом 4.6, материальной помощи, предусмотренной подпунктом 4.5 устанавливаются главой МО «Белосельское сельское поселение».

7.
При формировании фонда оплаты труда работников сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов, предусматриваются средства для выплаты (в расчете на год):

7.1.
ежемесячной надбавки за сложность в размере 16 должностных окладов;

7.2.
премии по результатам работы в размере 3 должностных окладов;

7.3.
ежемесячной надбавки к должностному окладу водителя автомобиля за классность в размере 3 должностных окладов;

7.4.
единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере 2 должностных окладов;

7.5.
материальной помощи в размере 2 должностных окладов.

8.
В фонде оплаты труда работников указанном в п.7 настоящего Положения, учитываются также средства для осуществления иных выплат предусмотренных п.5 настоящего Положения.

9.
Глава МО «Белосельское сельское поселение» имеет право перераспределять средства фонда оплаты труда между выплатами, предусмотренными п.7 настоящего Положения.

Глава муниципального образования

«Белосельское сельское поселение»
В.В. Сергиенко